
 

 
 

Администрация Борисовского района 

Управление образования администрации Борисовского района 

 

 

ПРИКАЗ 

п. Борисовка 

 

20 сентября 2023 года                                                                                  №583-а  

 

Об утверждении списка наставников и  

наставляемых в 2023/2024 учебном году 

в общеобразовательных организациях 

Борисовского района 

 

В целях обеспечения реализации мероприятий федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», 

функционирования единой региональной системы научно-методического 

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров в 

Белгородской области, внедрения системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях Борисовского 

района п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить список наставников и наставляемых педагогов в  

общеобразовательных организациях Борисовского района на 2023-2024 

учебный год (приложение1). 

2. Наставникам осуществлять деятельность в соответствии с 

Положением о системе целевой модели наставничества Борисовского, 

утвержденным приказом управления образования Борисовского района от 21 

февраля 2022 года №112 «Об утверждении положения и дорожной карты по 

внедрению системы (целевой модели) наставничества в образовательных 

организациях» 

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела 

общего и дошкольного образования МКУ «Центр обеспечения 

функционирования муниципальной системы образования Борисовского 

района» Калашник Е. В.  

    

Начальник управления  

образования администрации  

Борисовского района                                                           Е. И. Чухлебова 
 



Приложение 

к приказу управления образования 

администрации Борисовского района 

от 20.09.2023г. № 75-09-03/583-а 

 

Список наставников и наставляемых педагогов в  

 общеобразовательных организациях, 

реализующих систему (целевую модель) наставничества в 2023-2024 уч.году 

 

Муниципальный район/городской округ_ 

Борисовский район    
 

 

ОО ФИО, 

должность 

наставника 

ФИО, 

должность 

наставляемо

го (ых) 

Формы 

наставничества, 

выбранные 

общеобразовател

ьной 

организацией 

Виды 

наставничества, 

выбранные 

общеобразовател

ьной 

организацией 

МБОУ 

«Новоборисовская СОШ 

им.Сырового А.В.» 

Пономаренко 

Нина 

Александров

на 

Богославец 

Марина 

Сергеевна 

Педагог – педагог Традиционное 

наставничество 

(«один на один») 

МБОУ 

«Новоборисовская СОШ 

им.Сырового А.В.» 

Криничная 

Ирина 

Васильевна 

Бышаева 

Юлия 

Александров

на 

Педагог – педагог Традиционное 

наставничество 

(«один на один») 

МБОУ «Крюковская 

СОШ» 

Мальцева 

Любовь 

Андреевна, 

учитель 

начальных 

классов 

Уварова 

Елизавета 

Павловна, 

учитель 

начальных 

классов 

Учитель-учитель Работа с 

начинающим 

педагогом 

МБОУ «Крюковская 

СОШ» 

Белавцев 

Валерий 

Владимирови

ч, учитель 

информатики 

Переверзева 

Валентина 

Николаевна, 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Учитель-учитель Повышение ИКТ-

компетентности 

педагогов 

МБОУ «Стригуновская 

СОШ» 

Твердохлеб 

Ольга 

Васильевна, 

учитель 

физической 

культуры 

Солоха 

Николай 

Николаевич, 

учитель 

физической 

культуры 

педагог-педагог ситуационное 

традиционное 

партнерское 

МБОУ «Стригуновская 

СОШ» 

Цыбульник 

Ирина 

Васильевна, 

учитель 

начальных 

классов 

Алейник 

Дарья 

Дмитриевна, 

учитель 

начальных 

классов 

педагог-педагог ситуационное 

традиционное 

партнерское 



МБОУ «Борисовская 

СОШ №2» 

Шаповалова 

Алёна 

Эдуардовна, 

учитель 

Быков 

Максим 

Сергеевич, 

учитель 

Солодова 

Дарья 

Викторовна, 

учитель 

учитель – учитель Виртуальное, 

краткосрочное, 

ситуационное, 

традиционное 

МБОУ «Березовская 

СОШ им.С.Н.Климова» 

Пирогова 

Ирина 

Сергеевна 

заместитель 

директора 

Саенко 

Анастасия 

Сергеевна 

советник 

директора по 

воспитанию 

и 

взаимодейств

ию с 

детскими 

объединения

ми 

Опытный 

работник-

начинающий 

работник 

(учитель-учитель) 

Традиционная 

МБОУ «Хотмыжская 

СОШ» 

Гридунова 

Ольга 

Александров

на, учитель 

математики 

Куксова 

Ирина 

Владимировн

а, учитель 

математики 

«педагог – 

педагог» 

Ситуационное 

наставничество, 

«один на один» 

(традиционная 

форма) 

МБОУ «Борисовская 

НОШ им.Кирова» 

Сиротенко 

Наталья 

Витальевна, 

учитель 

Павловская 

Надежда 

Васильевна, 

учитель 

Давыдова 

Екатерина 

Андреевна, 

учитель 

Учитель-учитель Ситуационное 

наставничество 

Скоростное 

наставничество 

МБОУ «Борисовская 

ООШ №4» 

Твердохлеб 

Галина 

Алексеевна, 

руководитель 

ШМО 

естественно-

математическ

ого цикла, 

учитель 

математики,  

Линник 

Мария 

Сергеевна, 

учитель 

ОБЖ, 

классный 

руководитель 

5 класса 

Педагог-педагог Реверсивное 

ОГБОУ «Борисовская 

СОШ» 

Пятаков 

Владимир 

Юрьевич, 

учитель 

физической 

культуры 

Жиленко 

Дарья 

Сергеевна, 

учитель 

физической 

культуры 

«педагог – 

педагог» 

традиционная 

форма 

наставничества 

ОГБОУ «Борисовская 

СОШ» 

Беляева 

Елена 

Анатольевна, 

Гомзякова 

Александра 

Игоревна, 

«педагог – 

педагог» 

традиционная 

форма 

наставничества 



учитель 

начальных 

классов 

учитель 

начальных 

классов 

МБОУ«Октябрьскоготня

нская СОШ» 

Мухина 

Елена 

Ивановна, 

учитель 

начальных 

классов 

Михайленко 

Дарья 

Александров

на, учитель 

начальных 

классов 

Педагог-педагог Традиционная 

форма 

наставничества 

(один на один) 

 

 


